**A** rege quoq; nabuchodonosor recessit qui adiurauerat eū p deum et inducavit cervicem suam et corvū nō reuertetur ad dñm deum istab. **H**i ergo ipse timuit deum abstinuisse vñq; a tot tantis q; peccatis et deus misericordiam suaz ostendish illi quā nobis exhibeat qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

**T**hermo deāmūsterciūs de iudicio dei contra iudeos chāstuz et ecclesiam persequentes

**O**mplētis annis lxxi  
Judaice captiuitatis operāte hēsora sacerdote et zorobabel suscitauit dñs spm. **C**ī regis persarum. Qui anno pūmo fui imperij laxata hebreoz captiuitate quatuor ferme hominum millia fecit regredi in iudeam restituēs eis vasa templi aurea et argentea quinq; millia quadringēta que nabuchodonosor portauersat in babilonem. **D**icq; redificata est iherusalem et templum eo tēpore quo tarquianus superbus regnabat in urbe. Colliguntur ista ex primo libro hēsore. c. pmo ex dictis Josephi in libris antiquitatū et. **V**e de in libro de tēporib;. **D**icq; populus ille ibi multiplicatus est usq; ad tēpore chāstī. **N**ecūtamen quia xp̄m

et ecclesiaj fidei acciter persecuti fuit de q; impietate noluerūt p mīterewlente deo ciuitas iherusalem a romanis euersa est et populus fame et gladio perīt et q; remanserunt vīliter fuerunt reundati. **P**ropterea vt indies ad timendum deum studiofī inuigilemus in hēc sermone de iudicio dei contra iudeos cīstū et ecclāam persequentes verba faciemus videbimus q; qualiter ciuitas iherusalem destruta fuit et populus eius dispergūs. **D**e qua desolacione tua mīstetia erunt declarānda

**P**rimū dicitur significatiōis  
**S**ecundum pñūciatiōis.  
**T**erāum executiōis

**D**e signis et portentis quib; dei iudicia sepe premonstrantur

**C**apitulū pūmu.

**S**ignificata fuit pōctētis et signis desolatiō iherusalem. Et in hēc apparet diuīcia populi quia nūq; ad penitentiā redīt. Necūtamen ut plenius intelligentur singula in hoc mīstetio tua fūnt dubia absoluenda. **P**amuz antīendum sit cum aliq; nouitates apparent in corporibus celestialibus edam si naturaliter fiānt. **S**ecundum que fūnt illa signa propter que tūmēdum

est ne immineant hominibus  
de propinquuo mala. **T**ercium  
quibus signis iherosolimorum  
excidium fuit premonstratum

**P**ro primo dubio arguunt alii  
qui dicentes illud **I**heremie .x.  
**A** signis celi nolite timere. que  
solent metuere getes. **E**t tamē  
contra istos est autoritas Christi  
qua luce .xxi.ca. ait. **C**um signa  
in sole et luna et stellis. Que ver  
ba dicta sunt ut per illa signa  
homines terreatur. **N**espōdet  
hys **N**ico. de lyra sup prefato.  
x.c. **I**he. qd timere ppter signa  
celi potest ee dupliciter aut ra  
tioabilitate aut supersticie. **P**ri  
mo modo licitum est et ad pri  
dendaz spectat sic timere. **N**am  
licet corpora celestia no sint agē  
cia de necessitate hnt tamen vir  
tutem immutandi elementa et  
composita ex eis ad diuersas q  
litates ex quibus disponuntur  
humana corpora ad varias iher  
mitates. sicut ex dominio mar  
tis coleta acceditur ex qua ac  
censione no solū corpora dispo  
nuntur ad infirmitatem aliquas  
sed etiam appetitus sensitius  
ad iram ex q sequitur vltorū li  
tes et dissidentes eo q homines  
vt in plurib sequunt suā pas  
siones soli sapientes eaq dñan  
tur p rationē. **T**imor autē facit  
peccare a malis futuris. et ideo  
timere a celi constellacionib ad  
hoc q homo consulat de habendo

remedio cōtra dispositiones ad  
infirmitates corporū et passiones  
malas et alia hmoī que pnt ex  
influenta celū causati no ē ma  
lum sed bonum et satis coueni  
ens. **D**e secundo modo timere pp  
ter signa celi scz supersticie illi  
cum est et peccatum. et sic loqui  
tur **I**he. unde subdit quā voces  
pploz vane sunt. qd insup ponit  
tur. **C**. de penis. l. decutionum.  
filij. vane in quā voces p pulo  
rū no sunt audiende. **A**pud po  
pulos autem triplex supersticio  
inuēta est circa corpora celestia.  
**P**rima eorum quā dixerunt illa  
esse animata. **S**ecunda eorum  
quā dixerunt illa ee deos. **T**er  
tia eorum quā dixerūt corpora ce  
lestia imprimente in intellectum  
nostrū. **P**rima supersticio ē eo  
rum quā tenuerūt corpora cele  
stia ee animata. **C**ōtra quos ē  
autoritas Damascenī quā in ij  
libro ait. Nullus animatus ce  
los vel luminaria existimet ma  
nimati enim sunt et insensibi  
les. et **A**ug. li. xij. de ciuitate dei  
ait. Non est credendum qd pla  
to dicit globos istos luminum  
sive orbiculos luce corporea sup  
aerem seu die seu nocte fulgen  
tes suis quidem ppris anima  
bū vniere. et .xvij. libro de ciui  
tate dei dt q Anaxagoras factū re  
apud athenienses qd dixit sole  
ee lapidem ardente negans  
utiq ipsum ee deum vel aliqd

animatū. **N**iviso obijceretur q̄  
nō solū platonici sed etiā docto-  
res fidei tenuerunt corpora cele-  
stia esse animata ut **O**rigenes  
**H**esychius **A**ug<sup>9</sup>. insup hoc s̄b  
dubio detelinquit. vt. lxxij. in  
euchetidion et m. iij. sup **G**ene.  
ad litteram ubi dicit q̄ si sunt  
animata corpora celestia p̄tinēt  
ad societatem angelorum eorum am-  
ime. **R**espōdet **T**ho. i. pte. q. ix  
vel. lxx. q̄ inter ponentes corpo-  
ra celestia esse animata vel ma-  
nimata p̄ua vel nulla est differe-  
tia in re sed in uoce tantū qm̄ di-  
ci p̄nt animata nō sicut plantae  
et animalia sed equiuoce in qn̄  
tum substantie spirituales om̄i-  
tur corporibus celestib⁹ vt mo-  
tores mobilib⁹ quo sit vt mot⁹  
celestium corporum sit ab aliqua s̄b  
stantia apprehendente et nō soluz  
a natura sicut ḡnia et leuia. **Vñ**  
**A**ug. dicit iij. de trinitate corpora  
omnia administrata deo p̄ spi-  
ritu uite. **S**ecunda supersticio fu-  
it aliorū dicencium corpora cele-  
stia eē deos vt fuerūt egipci⁹ de  
quibus eusebius paphili li. i. de  
euangelica p̄paratoe ait. Egipci⁹  
os fuit primos omnium cū i celū  
oculos fustulissent motū ordi-  
nem et quantitates celestium cor-  
porum admiratos solem ac lu-  
nam deos putasse. **T**ertia  
supersticio fuit aliorū qui te-  
nuerunt q̄ corpora celestia imp-

munt in intellectum nostrum.  
**Q**d vtiq̄ falsum fore ostendit  
**T**ho. m. iij. summe contra gen-  
tiles. dicens q̄ directe et p̄ se nō  
imprimūt quia vt dicit **D**yomisi  
us libro de diuinis nomib⁹  
et Aug<sup>9</sup>. iij. de trinitate. diuine  
prudentie ordo est vt p̄ superi-  
ora regantur inferiora et moue-  
antur. **I**ntellectus autem ordi-  
ne natuē omnia corpora excedit  
**I**mpossibile est ergo q̄ corpora  
celestia agant in intellectum di-  
recte nec possint eē causa p̄ se eo  
rum que sunt circa intellectum.  
**I**nsuper nullum corpus agit mi-  
si per motūt habetur viij. phi-  
licorum. ergo que sunt omnino  
extra motū non p̄nt eē causata  
a corporib⁹ celestib⁹. sed ea que  
sunt circa intellectum sunt om-  
nino extra motum p̄ se loquen-  
do sicut patet viij. phi. qn̄ymo  
per quietem a motibus fit aima  
prudens et sciens vt diaf ibidē  
**I**ndirecte tamen corpora celestia  
p̄nt imprimere in nostrum intel-  
lectum quia licet intellectus no-  
ster uon sit virtus corporeata  
men in nobis operacio intelle-  
ctus completū nō potest sine ope-  
racione virtutum corporearum que  
sunt imaginatio et vis remēora-  
tiva et cogitativa et inde ē q̄ ipse  
ditis hanc virtutū opacib⁹ p̄t  
aliquā indispositionē corporis in-  
pedit opacitatem intellectū sicut p̄t;

in freneticis et liturgias et filib⁹  
et propter hoc etiam bonitas disposi-  
tionis corporis humam facit  
adum ad intelligendum in quoniam  
ex hoc predicte vites fordo-  
res existunt. dispositio autem cor-  
poris humani subiact et celestis.  
b⁹ motib⁹ et sic ad propositū redeū-  
do supsticiose opinones de cor-  
porib⁹ celestib⁹ non sunt accepta-  
de.

**N**ecundū dūbūz qd̄ erat ab  
soluendū que sunt illa signa  
propter que timendum est ne im-  
mineant de pī quo hominib⁹  
mala et dico qd̄ sūt tūa

**P**rimū solis et lune defectio.

**N**ecidū cometarū apparicio.

**T**ercū portetorū frequētā

**N**on tam signum quocūenſcum  
qd̄ etemū eclipsat ut sol vel lūa  
timendū est de aliquo malo ven-  
turo. Probae hoc pīmo p̄ ptole-  
meuz qui in cētiloquio ait. Sol  
et luna sunt domini aliorū; pla-  
netarū eo qd̄ sūt cause totius  
operis et gubernacionis stellāz  
ideo eclipsis accidētia grandia  
significat. et in essa la. c. viij. dē  
porum varietate ait. Nāto qd̄ in  
eclipsi solis aut lune nō poterit  
fieri quin significet aliqd̄ mag-  
num accidens hīm quantitatē  
eclipsis iphi⁹. Nam in signis ig-  
neis significabit intercū regis  
et dūuitū et siccitatē et tereste